П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 марта 2025 года                                                                № 21

О единовременной выплате некоторым

категориям лиц, которым присвоено

почетное звание «Почетный гражданин

Никольского муниципального округа»

В соответствии со статьей 4 Устава Никольского муниципального округа,

решением Представительного Собрания Никольского муниципального округа от

14.12.2023 №66 «О Почетном звании «Почетный гражданин Никольского

муниципального округа», в честь 80-летия Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов Представительное Собрание Никольского муниципального

округа Вологодской области

РЕШИЛО:

1. Установить в 2025 году единовременную выплату в размере 15 000

рублей (пятнадцать тысяч рублей) за счет средств бюджета Никольского

муниципального округа следующим категориям лиц, которым присвоено

почетное звание «Почетный гражданин Никольского муниципального округа»:

инвалидам Великой Отечественной войны;

участникам Великой Отечественной войны;

лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

бывшим несовершеннолетним узникам фашистских концлагерей.

2. Утвердить прилагаемое Положение об осуществлении единовременной

выплаты инвалидам Великой Отечественной войны, участникам Великой

Отечественной войны, лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного

Ленинграда», бывшим несовершеннолетним узникам фашистских концлагерей,

являющихся Почетными гражданами Никольского муниципального округа.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования,

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального

округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель

Представительного Собрания

Никольского муниципального

округа Вологодской области

_________________ О.Н. Баданина

Глава Никольского муниципального

округа Вологодской области

______________________ В.В. Панов

УТВЕРЖДЕНО

решением Представительного

Собрания Никольского

муниципального округа

от 28 марта 2025года № 21

Положение

об осуществлении единовременной выплаты инвалидам Великой

Отечественной войны, участникам Великой Отечественной войны, лицам,

награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», бывшим

несовершеннолетним узникам фашистских концлагерей, являющихся Почетными

гражданами Никольского муниципального округа

1. Настоящее Положение предусматривает порядок осуществления

единовременной выплаты инвалидам Великой Отечественной войны, участникам

Великой Отечественной войны, лицам, награжденным знаком «Жителю

блокадного Ленинграда», бывшим несовершеннолетним узникам фашистских

концлагерей, являющихся Почетными гражданами Никольского муниципального

округа (далее – единовременная выплата).

2. Единовременная выплата осуществляется при одновременном

соблюдении следующих условий:

а) решением Представительного Собрания Никольского муниципального

округа присвоено почетное звание «Почетный гражданин Никольского

муниципального округа» (далее – соответственно Почетный гражданин округа,

Почетное звание);

б) Почетный гражданин округа имеет регистрацию и постоянно проживает

на территории Никольского муниципального округа;

в) Почетный гражданин округа относится к одной (либо к нескольким) из

следующих категорий: инвалид Великой Отечественной войны, участник Великой

Отечественной войны, лицо, награжденное знаком «Жителю блокадного

Ленинграда», бывший несовершеннолетний узник фашистских концлагерей.

3. В целях получения единовременной выплаты лицо, удостоенное

Почетного звания (далее – заявитель), либо представитель заявителя обращается с

заявлением по форме, указанной в приложении к настоящему Положению, в

администрацию Никольского муниципального округа.

4. К заявлению, указанному в пункте 3 настоящего Положения, прилагаются

следующие документы:

а) копия паспорта;

б) документ, подтверждающий отнесение заявителя к одной из категорий,

указанной в подпункте «б» пункта 2 настоящего Положения.

В случае перечисления единовременной выплаты на открытый на имя

заявителя счет в банке к заявлению прилагаются реквизиты счета.

В случае обращения с заявлением представителя заявителя к заявлению

должен быть приложен документ, подтверждающий полномочия представителя

заявителя.

Копии документов представляются с предъявлением оригиналов этих

документов. Специалист администрации Никольского муниципального округа,

ответственный за регистрацию входящих документов, сверяя копии документов с

оригиналами этих документов, заверяет представленные копии документов и

возвращает оригиналы этих документов заявителю (представителю заявителя) в

день их представления в администрацию Никольского муниципального округа.

Заявление и предоставленные документы подлежат регистрации в

администрации Никольского муниципального округа не позднее одного рабочего

дня со дня предоставления (при направлении по почте – не позднее одного

рабочего дня со дня поступления).

5. Администрация Никольского муниципального округа в течение десяти

календарных дней с даты регистрации заявления:

проверяет сведения, подтверждающие присвоение Почетного звания,

отнесение заявителя к одной из категорий, указанной в подпункте «б» пункта 2

настоящего Положения;

издает распоряжение об осуществлении единовременной выплаты (либо от

отказе в осуществлении единовременной выплаты) (далее – распоряжение).

Ответственным за подготовку проекта распоряжения является управляющий

делами администрации Никольского муниципального округа.

6. Основанием для отказа в осуществлении единовременной выплаты

является несоблюдение условий, указанных в пункте 2 настоящего Положения.

7. Заявитель уведомляется о принятом решении, указанном в пункте 5

настоящего Положения, в течение десяти календарных дней с даты принятия

распоряжения любым способом.

8. Выплата единовременной выплаты производится через муниципальное

учреждение округа, осуществляющее функции в сфере бюджетного учета и

отчетности, путем перечисления на открытый на имя заявителя счет в банке либо

путем средств почтовой связи в течение 15 календарных дней с даты принятия

распоряжения.

Распоряжение, заявление и прилагаемые к нему документы передаются в

муниципальное учреждение округа, осуществляющее функции в сфере

бюджетного учета и отчетности, в течение трех календарных дней с даты

принятия распоряжения.

Документы формируются в отдельные дела и хранятся в муниципальном

учреждении округа, осуществляющем функции в сфере бюджетного учета и

отчетности, в течение трех лет, после подлежат уничтожению.

9. Информация о единовременной выплате размещается администрацией

Никольского муниципального округа в государственной информационной

системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Размещение (получение) указанной информации в государственной

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в

социальной сфере» осуществляется в соответствии с Федеральным законом от

17 июля 1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

Приложение

к Положению об осуществлении

единовременной выплаты инвалидам

Великой Отечественной войны,

участникам Великой Отечественной

войны, лицам, награжденным знаком

«Жителю блокадного Ленинграда»,

бывшим несовершеннолетним узникам

фашистских концлагерей, являющихся

Почетными гражданами Никольского

муниципального округа

 В администрацию Никольского муниципального округа

от

 (фамилия, инициалы заявителя (представителя заявителя)

(дата, номер документа, подтверждающего полномочия представителя

заявителя)

адрес места жительства заявителя:__________________

ИНН заявителя __________________________________

СНИЛС заявителя _______________________________

Контактный телефон:_____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В связи с присвоением заявителю Почётного звания «Почетный гражданин Никольского

муниципального округа» (решение Представительного Собрания Никольского муниципального

округа от __.__.20__ № ___), учитывая наличие у заявителя одной из следующих категорий:

 инвалид Великой Отечественной войны;

 участник Великой Отечественной войны;

 лицо, награжденное знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

 бывший несовершеннолетний узник фашистских концлагерей;

прошу осуществить заявителю единовременную выплату в размере 15 000 рублей.

Согласен на обработку персональных данных в целях осуществления единовременной выплаты.

Приложение: (перечислить)

_____________________              ________________________                 _____________________
дата    подпись     фамилия, инициалы